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Resultat från enkät om lekmöjligheter i 
Hjorthagen

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 
handlingarna.

Sammanfattning
Under de senaste åren har flera lekplatser rustats upp i den äldre 
delen av Hjorthagen och nya lekplatser har byggts i Norra 
Djurgårdsstaden. Förvaltningen är därför intresserad av vad de 
boende i Hjorthagen tycker om lekmöjligheterna för barn inom 
området. För att nå målgruppen vårdnadshavare till barn i 
Hjorthagen skickade förvaltningen ut en enkät till samtliga 
vårdnadshavare till barn på de åtta kommunala förskolor som finns i 
Hjorthagen.

Enkätresultatet visar att de svarande generellt är nöjda med 
lekmöjligheterna i Hjorthagen. Resultatet visar även att en stor del 
av de svarande inte har någon uppfattning om hur lekmöjligheterna 
för äldre barn är i området, eftersom enkäten riktats till 
vårdnadshavare med barn i förskoleåldern. 

Resultatet från enkäten är ett av flera värdefulla underlag för fortsatt 
planering av nya lekplatser i Hjorthagen samt för genomförandet av 
åtgärder för att förbättra och utveckla befintliga lekplatser. Denna 
typ av underlag är särskilt viktigt i en stadsdel som Hjorthagen, där 
en omfattande stadsutveckling pågår. 

Ärendets beredning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Ärendet
Under de senaste åren har flera lekplatser rustats upp i den äldre 
delen av Hjorthagen och nya lekplatser har byggts i Norra 
Djurgårdsstaden. I den äldre delen av Hjorthagen har Dianaparken 
och Motalaparkens lekplatser nyligen rustats upp och Hjortgläntans 
lekplats har tillkommit. I stadsutvecklingsområdet Norra 
Djurgårdsstaden har fem nya lekplatser tillkommit sedan området 
började byggas.
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Förvaltningen är därför intresserad av vad de boende i Hjorthagen 
tycker om lekmöjligheterna för barn inom området. Resultatet från 
den genomförda enkätundersökningen är ett av flera underlag inför 
byggnation av de nya lekplatser som planeras i Norra 
Djurgårdsstaden samt för att genomföra åtgärder för att utveckla 
befintliga lekplatser. 

För att nå målgruppen vårdnadshavare till barn i Hjorthagen 
skickade förvaltningen ut en enkät till samtliga vårdnadshavare till 
barn på de åtta kommunala förskolor som finns i Hjorthagen. 
Enkäten skickades ut i början på december 2020 med svarstid till 
den 7 januari 2021. Enkäten skickades sammanlagt ut till 921 
vårdnadshavare och 117 svarade på enkäten.

Lekmöjligheter i Hjorthagen
I stadsdelen Hjorthagen (där även Värtahamnen ingår) bor det cirka 
9039 invånare i (31 december 2019) varav cirka 6000 i Norra 
Djurgårdsstaden. Enligt befolkningsprognosen kommer gruppen 
barn 0-5 år minska något fram till 2024 i stadsdelen, medan gruppen 
barn 6-15 år ökar något, samma trend gäller för hela Östermalm. I 
jämförelse med andra delar av Östermalm har Hjorthagen mycket 
god tillgång till lek med fem lekplatser i den äldre delen av 
Hjorthagen och fem i Norra Djurgårdsstaden. I takt med att Norra 
Djurgårdsstaden byggs ut tillkommer ytterligare nya lekplatser. 

Resultat från enkäten
Enkätresultaten visar att de svarande generellt är nöjda med 
lekmöjligheterna i Hjorthagen. På frågan Vad tycker du om 
lekmöjligheterna i Hjorthagen? svarade 95,7 % mycket bra eller 
ganska bra. På frågan Vad tycker du om lekmöjligheterna för yngre 
barn (1–5 år)? svarade 91,4 % mycket bra eller ganska bra. 

På frågan Vad tycker du om lekmöjligheterna för äldre barn (6-10 
år)? svarade 49,1 % vet ej. Detta kan delvis bero på att 
vårdnadshavarna till barn på förskola som svarat på enkäten främst 
har barn som är i förskoleåldern (0-5 år) och därför inte har 
kännedom om lekmöjligheter för äldre barn. 31,1 % svarade mycket 
bra på eller ganska bra på frågan och 12,1 % svarade ganska dåligt 
eller mycket dålig. 

På frågan Vilken park/vilka parker tycker ditt barn bäst om? 
svarade flest Ekorrparken och Båthusparken i Norra 
Djurgårdsstaden. Att dessa två lekplatser är mest populära kan 
delvis bero på att de är relativt nybyggda och att de flesta av de 
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svarande är vårdnadshavare till barn på förskolor i Norra 
Djurgårdsstaden och därför med stor sannolikhet bor nära dessa två 
lekplatser. 

På frågan Tycker du det finns en variation av lekmöjligheter i 
Hjorthagen? svarade 88,7 % mycket bra eller ganska bra och 
på frågan Tycker du det finns tillräckligt många lekmöjligheter i 
Hjorthagen? svarade 85 % ja.

På frågan Är det något du saknar på lekplatserna i Hjorthagen? 
lämnade många av de svarande fritextsvar. Dessa bestod bland 
annat av efterfrågan på fler lekmöjligheter för äldre barn, bättre 
belysning på lekplatserna samt synpunkter på att det är ett högt 
slitage på lekplatserna, inte minst på Ekorrparkens lekplats som är 
mycket populär. Det framkom även att de grillplatser som 
tillkommit på flera lekplatser är mycket uppskattade. En handfull av 
fritextsvaren handlade även om den nyligen upprustade lekplatsen i 
Dianaparken. Bland annat efterfrågades fler gungor, bättre 
belysning samt att grindarna som omger parken bör ses över. 

Synpunkter och förslag
Resultatet från enkäten är ett av flera värdefulla underlag för fortsatt 
planering av nya lekplatser i Hjorthagen. Materialet ger också 
värdefull kunskap inför planering och genomförande av åtgärder för 
att förbättra och utveckla befintliga lekplatser. Denna typ av 
underlag är särskilt viktigt i en stadsdel som Hjorthagen, där en 
omfattande stadsutveckling pågår. 

Vad gäller synpunkterna om att utveckla lekmöjligheterna för äldre 
barn så kommer förvaltningen ta med dessa som en viktig aspekt i 
den kommande planeringen. Förvaltningen har under ett antal år 
fokuserat på att utveckla lekmöjligheterna för mindre barn i 
området och ser nu över hur lekmöjligheterna för äldre barn kan 
utvecklas kommande år, vilket också är något som förvaltningen för 
dialog kring med exploateringskontoret vid utvecklingen av nya 
lekplatser i takt med att Norra Djurgårdsstaden byggs. Vad äldre 
barn på Östermalm efterfrågar i parkmiljön är också något som 
förvaltningen avser att undersöka närmare framåt. 

Vad gäller synpunkter om ett högt slitage på områdets lekplatser ser 
förvaltningen kontinuerligt över vilka åtgärder som kan genomföras 
för att skapa mer hållbara och slitstarka lekplatser. Under 2021 har 
förvaltningen avsatt extra medel för upprustningsåtgärder på 
lekplatser. 
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Förvaltningen har fått in synpunkter och medborgarförslag kring 
den nyligen upprustade lekplatsen i Dianaparken. Flera av 
synpunkterna har handlat om att den tidigare gungställningen på 
platsen bytts ut.  Bakgrunden till detta är nya 
säkerhetsbestämmelser som gör att en liknande gungställning skulle 
ta en mycket stor del av parkens yta i anspråk. För att ge plats åt en 
större variation av lekredskap samt för att skapa en ny vistelseyta i 
parkens västra del, med fler sittplatser, grill och stadsodling, valdes 
därför en mindre gunga till platsen. Förvaltningen avser att möta de 
önskemål som inkommit och kommer byta ut den befintliga gungan 
till en annan typ av gunga som kan nyttjas av fler. 

Vad gäller de grindar som finns kring lekplatsen är upprustningen 
gjort enligt de säkerhetsbestämmelser som finns för lekplatser. Efter 
inkomna synpunkter ser nu förvaltningen över grindarna och 
kommer att avskärma denna del av parken på ett bättre sätt. 
Förvaltningen kommer även se över hur belysningen i parken kan 
förbättras samt minska sanddjupet i sandlådan så att det lättare går 
att sitta på kanten av sandlådan. 

Kerstin Andersson Therese Rosen
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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